
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμου κα¼ 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων της Δ¼εύ-
»υνσης Δ¼οίκησης, της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσω-
τερ¼κής Λε¼τουργίας, της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης, έως την 31-12-2022 
γ¼α την κάλυψη αυξημένων υπηρεσ¼ακών ανα-
γκών.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α εξή-
ντα επτά (67) υπαλλήλους του Κέντρου Εκπα¼δεύ-
σεως κα¼ Αποκαταστάσεως Τυφλών γ¼α το β’ εξά-
μηνο του έτους 2022.

3 Έγκρ¼ση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
γ¼α το προσωπ¼κό της «�ργαν¼σμός Δ¼ασφάλ¼σης 
της  ο¼ότητας στην Υγεία Α.Ε.» γ¼α το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 223717/Σ.68379 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμου κα¼ 
με σύμβαση εργασίας �.Δ. υπαλλήλων της Δ¼εύ-
»υνσης Δ¼οίκησης, της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσω-
τερ¼κής �ε¼τουργίας, της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-
κησης �ακεδονίας - Θράκης, έως την 31-12-2022 
γ¼α την κάλυψη αυξημένων υπηρεσ¼ακών ανα-
γκών.

� ΣΥΝΤ�ΝΙΣΤΗΣ 
Α �ΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙ�ΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔ�ΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
- Των άρ»ρων 6 κα¼ 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης  ρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

- Των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατ¼σμός της Δ¼οίκησης-Καταπολέμηση Γραφε¼οκρα-
τίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47).

- Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση γ¼α 
εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου»
(Α΄ 176), όπως δ¼ευκρ¼νίζετα¼ κα¼ στην εγκύκλ¼ο υπό στο¼-
χεία 2/31029/ΔΕ /6.5.2016 « αροχή οδηγ¼ών γ¼α την 
εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/
2015 (Α’ 176)».

- Του ν. 4270/14 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼-
σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της �δηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 143), 
όπως αυτές τροποπο¼ούντα¼ από τα άρ»ρα 75 ως 95 του 
ν. 4446/2016 « τωχευτ¼κός Κώδ¼κας, Δ¼ο¼κητ¼κή Δ¼κα¼-
οσύνη, Τέλη- αράβολα, ο¼κε¼ο»ελής αποκάλυψη φο-
ρολογητέας ύλης παρελ»όντων ετών, Ηλεκτρον¼κές 
Συναλλαγές, τροποπο¼ήσε¼ς του ν. 4270/2014» (Α΄ 240).

- Των άρ»ρων 98 κα¼ 99 του ν. 4583/2018 (Α΄ 212) με 
τα οποία τροποπο¼ή»ηκαν τα άρ»ρα 77, 78 κα¼ 81 του
ν. 4446/2016 κα¼ ορ¼σμένα άρ»ρα του ν. 4270/2014 «Κα-
τάργηση δ¼ατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσω-
μάτωση στην Ελλην¼κή Νομο»εσία της �δηγίας 2016/97/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κο¼νοβουλίου κα¼ του Συμβουλίου 
της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετ¼κά με την δ¼ανομή ασφα-
λ¼στ¼κών προϊόντων κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς».

- Του π.δ. 142/2010 «�ργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α΄ 235).

- Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α΄ 145).

- Του ν. 4727/2020 (Α’ 184) κα¼ ¼δίως το Κεφάλα¼ο ΙΑ’ 
αυτού (Ψηφ¼ακή Δ¼αφάνε¼α -  ρόγραμμα Δ¼αύγε¼α).

- Την υπό στο¼χεία 2/124835/Δ ΓΚ/23.12.2021 (ΑΔΑ: 
Ψ4ΣΞΗ-Η07) εγκύκλ¼ο του Γ.Λ.Κ. «Εκτέλεση  ροϋπολο-
γ¼σμού �¼κονομ¼κού Έτους 2022».

2. Την απόφαση δ¼ορ¼σμού του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, ως Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ�ΔΔ 250/2017).

3. Την παρ. 6.2.α του άρ»ρου 64 του ν. 4954/2022 
(Α΄ 136), σύμφωνα με την οποία «Μέχρ¼ τον δ¼ορ¼σμό 
των Γραμματέων Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης, ο¼ Συντο-
ν¼στές των Αποκεντρωμένων Δ¼ο¼κήσεων συνεχίζουν να 
ασκούν τ¼ς αρμοδ¼ότητες κα¼ τα κα»ήκοντά τους, όπως 
αυτά ίσχυαν πρ¼ν την έναρξη ¼σχύος του παρόντος».

4. Το υπό στο¼χεία Ε 348/15.9.2022 τεκμηρ¼ωμένο αί-
τημα της Δ¼εύ»υνσης Δ¼οίκησης, συνοδευόμενο από το 
υπ’ αρ. 218281/26.9.2022 έγγραφο του Δ¼ατάκτη κα¼ από 
τα οποία προκύπτε¼ η συνδρομή των ε¼δ¼κών περ¼στά-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 �κτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5312

54855

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.17 14:15:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£54856 Τεύχος B’ 5312/14.10.2022

σεων που δ¼κα¼ολογούν την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας γ¼α το προσωπ¼κό της ανωτέρω υπηρεσίας.

5. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ δαπάνη συνολ¼κού ποσού περίπου δέκα εννέα 
χ¼λ¼άδων ευρώ (19.000,00€) γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2022 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
Φορέας 1907, Εδ¼κού Φορέα 999_0300000 κα¼ Α.Λ.Ε. 
2120201001.

6. Την υπ’ αρ. 3567/5.10.2022 (ΑΔΑ: 6ΕΒ4�Ρ1Υ-76Ι) 
σχετ¼κή απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, αποφασί-
ζουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αποζημίω-
ση, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α την 
αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων κα¼ αυξημένων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών της Δ¼εύ»υνσης Δ¼οίκησης της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, γ¼α την αντ¼μετώ-
π¼ση των οποίων »α απασχολη»ούν συνολ¼κά πενήντα 
πέντε (55) υπάλληλο¼, πέραν του κανον¼κού τους ωρα-
ρίου κα¼ μέχρ¼ εξήντα (60) ώρες ανά υπάλληλο έως την 
31.12.2022.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους »α γίνε¼ με απόφασή μας ανάλογα με τ¼ς 
εκάστοτε παρουσ¼αζόμενες ανάγκες κα¼ το ύψος των 
εγγραμμένων σχετ¼κών π¼στώσεων στον προϋπολογ¼σμό 
ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

Η δαπάνη, ανέρχετα¼ περίπου στο ποσό των δέκα εν-
νέα χ¼λ¼άδων ευρώ (19.000,00€) γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 
2022 της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, Φορέας 1907, Εδ¼κού Φορέα 999_0300000 κα¼ Α.Λ.Ε. 
2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 �κτωβρίου 2022

� Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 9/787/30-09-2022 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α εξή-
ντα επτά (67) υπαλλήλους του �έντρου Εκπα¼δεύ-
σεως κα¼ Αποκαταστάσεως Τυφλών γ¼α το β’ εξά-
μηνο του έτους 2022.

Τ� ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ� ΣΥΜΒ�ΥΛΙ�
Τ�Υ Ν. .Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡ� ΕΚ ΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ Α �-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΥΦΛΩΝ»

Έχοντας υπόψη τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
1α. Του π.δ. 265/1979  ερί συστάσεως Ν. .Δ.Δ. υπό 

την επωνυμία «Κέντρο Εκπα¼δεύσεως κα¼ Αποκαταστά-
σεως Τυφλών» (Α΄ 74) κα¼ εγκρίσεως �ργαν¼σμού αυτού 
κα¼ τ¼ς τροποπο¼ήσε¼ς αυτού.

β. Του ν. 3329/2005 «E»ν¼κό Σύστημα Υγείας κα¼ Κο¼νω-
ν¼κής Αλληλεγγύης κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 81).

γ. Της παρ. 2 του άρ»ρου 44 του ν. 3918/2011 «Δ¼αρ-
»ρωτ¼κές αλλαγές στο σύστημα υγείας κα¼ άλλες δ¼ατά-
ξε¼ς» (Α΄ 31).

δ. Της παρ. 22 του άρ»ρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄41) 
όπως συμπληρώ»ηκαν με την παρ. 6 του άρ»ρου 56 
του ν. 4075/2021 «Θέματα Κανον¼σμού Ασφάλ¼σης ΙΚΑ 
- ΤΕΑΜ κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄89).

ε. Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α΄176).

στ. Της υπό στο¼χεία  4/ ο¼κ 82556/20-7-2011 κα¼ 
 4/ ο¼κ 82552/20-7-2011 δ¼απ¼στωτ¼κής πράξης του 
Υπουργού Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Αλληλεγγύης (Γ’ 543).

1. Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφασης του Υπουρ-
γού �¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την 
καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυ-
ρ¼ακών κ¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

2. Την υπό στο¼χεία Δ1/33983/10589/29-10-2020 από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας κα¼ Κο¼νων¼κών Υπο-
»έσεων «�ρ¼σμός  ροέδρου κα¼ μελών στο Δ¼ο¼κητ¼κό 
Συμβούλ¼ο του Κέντρου Εκπα¼δεύσεως κα¼ Αποκαταστά-
σεως Τυφλών» (Κ.Ε.Α.Τ.) (Υ�ΔΔ 902).

3. Την υπό στο¼χεία Δ1/30728/9870/29-10-2020 από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας κα¼ Κο¼νων¼κών Υπο-
»έσεων «Δ¼ορ¼σμός Δ¼ο¼κητή στο Κέντρο Εκπαίδευσης 
κα¼ Αποκατάστασης Τυφλών» (Κ.Ε.Α.Τ.) (Υ�ΔΔ 902) με 
την οποία δ¼ορίζε¼ την Σοφία-Λευκή Χαμον¼κολάου ως 
Δ¼ο¼κητή του Κ.Ε.Α.Τ.».

4. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Κέντρου Εκπαίδευ-
σης κα¼ Αποκατάστασης Τυφλών (Κ.Ε.Α.Τ.) κα¼ ε¼δ¼κότερα, 
την επ¼τακτ¼κή ανάγκη υπερωρ¼ακής απασχόλησης του 
προσωπ¼κού του Κ.Ε.Α.Τ., κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες 
(έως τ¼ς 22:00).

5. Τ¼ς δ¼αρκώς αυξανόμενες υποχρεώσε¼ς του Κέντρου 
γ¼α την επίτευξη της ¼δ¼αίτερα σημαντ¼κής αποστολής 
που έχε¼ αναλάβε¼, με αποτέλεσμα τη δημ¼ουργία επ¼-
τακτ¼κών υποχρεώσεων κα¼ την ανάγκη τήρησης χρο-
νοδ¼αγραμμάτων, κατά την κα»ημερ¼νή λε¼τουργία του, 
ο¼ οποίες δεν είνα¼ δυνατό να προβλεφ»ούν στο σύνολό 
τους.

6. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των παραπάνω 
επ¼τακτ¼κών αναγκών του Κ.Ε.Α.Τ., το προσωπ¼κό απα-
σχολείτα¼ πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 108720/29-12-2021 (�ΡΘΗ Ε ΑΝΑΛΗ-
ΨΗ) ε¼σήγηση (Τροποπο¼ητ¼κή) του  ροϊσταμένου της 
Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης �¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του Υπουρ-
γείου Εργασίας κα¼ Κο¼νων¼κών Υπο»έσεων με »έμα: «Έκ-
δοση (Τροποπο¼ητ¼κών) αποφάσεων, κα»¼έρωσης εργα-
σίας με αποζημίωση κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες κα¼ κατά 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση/
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, μονίμων 
κα¼ ΙΔΑΧ υπαλλήλων των Μονάδων Κο¼νων¼κής Φρο-
ντίδας (Κ.Ε.Α.Τ κα¼ Κ.Κ. . . ΑΤΤΙΚΗΣ), γ¼α το έτος 2022», 
αποφασίζουμε:

Α) Την κα»¼έρωση γ¼α το β’ εξάμηνο του έτους 2022, 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης, πέραν του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου, των υπαλλήλων του Κέντρου Εκπαίδευσης κα¼ 
Αποκατάστασης Τυφλών (Κ.Ε.Α.Τ.), κατά τ¼ς απογευματ¼-
νές ώρες κα¼ έως τ¼ς 22:00, η οποία δε »α υπερβαίνε¼ κατά 
ανώτατο όρ¼ο τ¼ς εκατό είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο, σύμφωνα με τους ακόλου»ους πίνακες:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 54857Τεύχος B’ 5312/14.10.2022

ΚΕΝΤΡΙΚΗ Υ ΗΡΕΣΙΑ ΚΕΑΤ

Τμήμα/Υπηρεσία
Αρ¼»μ. 

Υπαλλήλων
Β’ ΕΞΑΜΗΝ� 

(ώρες)

�ΙΚ�Ν�ΜΙΚ� 4 480

ΨΥΧ�Κ�ΙΝΩΝΙΚΗ 2 240

Ε ΙΜΕΛΗΤΕΣ 4 480

ΦΥΛΑΚΕΣ 2 240

�ΔΗΓ�Ι 2 240

Κ�ΥΖΙΝΑ 1 120

ΤΥ �ΓΡΑΦΕΙ� 3 360

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ.Σ. 1 120

ΕΚ ΑΙΔΕΥΤΙΚ� 5 400

 Ρ�ΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 1 120

ΜΗΧΑΝΙΚ�Σ 1 120

ΣΥΝ�ΛΑ 26 2920

 ΑΡΑΡΤΗΜΑ ΚΕΑΤ ΘΕΣΣΑΛ�ΝΙΚΗΣ

Τμήμα/Υπηρεσία Αρ¼»μ. 
Υπαλλήλων

Β’ ΕΞΑΜΗΝ� 
(ώρες)

�ΙΚ�Ν�ΜΙΚ� 3 360

Υ ΕΥΘΥΝΗ �ΙΚ�Ν�ΜΙΚ�Υ 
ΚΑΙ Α’ ΑΝΑ ΛΗΡΩΤΡΙΑ 
 Ρ�ΪΣΤΑΜΕΝ�Υ Υ ΗΡΕΣΙΩΝ

1 120

Ε ΙΜΕΛΗΤΕΣ 5 600

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ- ΛΥΝΤΡΙΑ 5 600

�ΔΗΓ�Ι 1 120

ΦΥΛΑΚΕΣ 4 480

Κ�ΥΖΙΝΑ 3 360

Ν�ΣΗΛΕΥΤΗΣ 1 120

ΕΚ ΑΙΔΕΥΤΙΚ� 5 400

ΕΚ ΑΙΔΕΥΤΕΣ 3 360

Κ�ΙΝΩΝΙΚΗ Υ ΗΡΕΣΙΑ 1 120

ΒΙΒΛΙ�ΘΗΚΗ 1 120

ΤΕΧΝΙΚΗ 1 120

 Ρ�ΣΩ ΙΚ�Υ ΚΑΙ Β’ 
ΑΝΑ ΛΗΡΩΤΡΙΑ 
 Ρ�ΙΣΤΑΜΕΝ�Υ Υ ΗΡΕΣΙΩΝ

1 120

 Ρ�ΪΣΤΑΜΕΝ�Σ Υ ΗΡΕΣΙΩΝ 1 120

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚ� ΚΕΝΤΡ� 1 120

Α �Σ ΑΣΕΙΣ 4 240

ΣΥΝ�ΛΑ 41 4480

Β) Εγκρίνε¼ την προκαλούμενη δαπάνη, ποσού ύψους 
σαράντα εννέα χ¼λ¼άδων τετρακοσίων ευρώ (49.400,00€) 
γ¼α το β΄ εξάμηνο του έτους 2022, η οποία πραγματοπο¼-
είτα¼ σε βάρος των π¼στώσεων του Υπουργείου Εργασίας 
κα¼ Κο¼νων¼κών Υπο»έσεων (ΚΑΕ 0512).

Αρ. 
Υπαλλήλων

ΣΥΝ�Λ� Β’ 
Εξάμηνο

ΚΕΝΤΡΙΚΗ Υ ΗΡΕΣΙΑ ΚΕΑΤ 26 2.920

 ΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΚΕΑΤ ΘΕΣΣΑΛ�ΝΙΚΗΣ

41 4.480

ΣΥΝ�ΛΑ 67 7.400

Κ�ΣΤ�Σ (€) 49.400,00

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη γ¼α την κάλυψη των 
αναγκών του β΄ εξαμήνου έτους 2022. �¼ ώρες που προ-
βλέποντα¼ γ¼α τους υπαλλήλους είνα¼ εντός των ορίων 
που »έτουν ο¼ σχετ¼κές δ¼ατάξε¼ς.

Υπεύ»υνο¼ γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ βεβαίωση της 
πραγματοποίησης της υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων είνα¼ ο¼  ροϊστάμενο¼ των Τμημάτων κα¼ η 
 ροϊσταμένη Δ¼εύ»υνσης του Κέντρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η  ρόεδρος 

Σ�ΦΙΑ - ΛΕΥΚΗ ΧΑΜ�ΝΙΚ�ΛΑ�Υ

Ι

Αρ¼»μ. 921 (3)

Έγκρ¼ση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης γ¼α το προσωπ¼κό της «Οργαν¼σμός Δ¼ασφά-
λ¼σης της Πο¼ότητας στην Υγεία Α.Ε.» γ¼α το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2022.

� ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒ�ΥΛ�Σ 
ΤΗΣ «�ΡΓΑΝΙΣΜ�Σ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΤΗΣ  �Ι�ΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ Α.Ε.»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4715/2020 (Α΄ 149) δυνάμε¼ του οποίου συ-

νεστή»η η Ετα¼ρεία με την επωνυμία «�ργαν¼σμός Δ¼α-
σφάλ¼σης της  ο¼ότητας στην Υγεία Ανώνυμη Ετα¼ρεία» 
κα¼ τον δ¼ακρ¼τ¼κό τίτλο «�.ΔΙ. .Υ Α.Ε»,

2. την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ .ο¼κ.:60608 κο¼νή υπουργ¼κή 
απόφαση (Υ.�.Δ.Δ. 810/2020),

3. το υπ’ αρ. 1 πρακτ¼κό της Συνεδρίασης της 4ης 
/11/2020 του Συμβουλίου Δ¼οίκησης του �.ΔΙ. .Υ Α.Ε, 
σύμφωνα με το οποίο το Συμβούλ¼ο Δ¼οίκησης συγκρο-
τή»ηκε σε σώμα,

4. την υπ’ αρ. 1 απόφαση της 44ης συνεδρίασης του 
Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου όπου εγκρίνε¼ υπερωρίες ύψους 
4.800€ ο¼ οποίες »α δο»ούν στους αποσπασμένους 
υπαλλήλους της ετα¼ρείας �ΔΙ Υ Α.Ε το δεύτερο εξά-
μηνο του 2022 κα»ώς κα¼ εκχώρηση την εξουσ¼οδότηση 
στον Δ¼ευ»ύνοντα Σύμβουλο,

5. την ανάγκη απρόσκοπτης λε¼τουργίας της �.ΔΙ. .Υ. 
Α.Ε.,

6. Το γεγονός ότ¼ με την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ δαπάνη ύψους ποσού έως 4.800,00 ευρώ που »α 
βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό της �.ΔΙ. .Υ. Α.Ε., αποφα-
σίζουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης του προ-
σωπ¼κού της �.ΔΙ. .Υ. Α.Ε. γ¼α το 2ο εξάμηνο του έτους 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£54858 Τεύχος B’ 5312/14.10.2022

2022, με συνολ¼κό ύψος δαπάνης γ¼α υπερωρίες ποσού 

έως 4.800,00 ευρώ που »α βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό 

της Ετα¼ρείας κα¼ »α κατανεμη»εί σε συνολ¼κά 8 εργα-

ζομένους με μέσο όρο 600 ευρώ ανά το εξάμηνο. �¼ 

υπερωρίες δε »α ξεπερνούν τ¼ς προβλεπόμενες ώρες 

ανά εργαζόμενο σύμφωνα με την κείμενη νομο»εσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 5 �κτωβρίου 2022

� Δ¼ευ»ύνων Σύμβουλος

ΒΑΣΙΛΕΙ�Σ Μ ΑΛΑΝΗΣ

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053121410220004*


